
  

～ 昇殿参拝にあたって ～ 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご祈祷・祭典等でご来社される皆様には、 

以下につきましてご理解とご協力を賜りますようお願い致します。 

また、大変お手数ですが、ご来社される皆様に事前にご周知いただきますよう重ねて 

お願い申し上げます。 

 

1. 来社・参列人数を制限させていただきます 

・控室・社殿とも 定員 最大で 20名 程度 

・恐縮ですが人数のご調整をお願い致します 

 

2. 社務所・社殿では 

・入室時に手指の消毒とマスクの着用をお願い致します 

・ご祈祷・祭典中もマスクの着用にご協力ください 

・控えめな会話・咳エチケット・他人との距離をとるなどにご協力ください 

・換気のため窓を開けておりますので 洋服等でご調整ください 

 

3. 以下の方のご来社はお控えくださるようお願い致します 

・発熱や風邪の症状がある等 体調のすぐれない方 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

・過去 14日以内に陽性者との濃厚接触がある方 

 

4. 祈祷・祭典 

・玉串人数／回数・着席場所・神酒拝戴など 通常通り対応できない場合が 

ございます 

・神職は マスクを外してご奉仕する場合がございます ご了承ください 

   

当神社では、職員のマスク着用・体調管理ほか、こまめな消毒・換気等、感染症対策 

に努めています。皆様のご来社をお待ちしております。 

お三の宮日枝神社々務所 

 

 


